
 
 

Usnesení zastupitelstva města Zásmuky 

z ustavujícího zasedání konaného dne 22. 10. 2022 

od 18.00 hodin v zasedací místnosti v budově zdravotního střediska 

 
Č.j. 6/2022 ZM 
 
1. Bez usnesení. 

 

2. Bez usnesení. 

 

3.  Zastupitelstvo města určuje: 
paní Mgr. Jarmilu Křápovou jako ověřovatele dnešního zápisu. 

pana Michala Trmala, DiS. jako ověřovatele dnešního zápisu. 

zapisovatelem dnešního zasedání pana Mgr. Josefa Krombholze. 

 

4. Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního zasedání.  
1) Zahájení zasedání dosavadním starostou,  

2) Zpráva o výsledcích voleb do zastupitelstva města a složení slibu nových členů, 

3) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele, 

4) Schválení programu, 

5) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni, 

6) Volba starosty, místostarosty a členů Rady města Zásmuky, 

 a) určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady města 

 b) volba starosty 

 c) volba místostarosty 

 d) volba členů Rady města Zásmuky 

7) Zřízení finančního a kontrolního výboru, 

 a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 b) volba předsedy finančního výboru 

 c) volba členů finančního výboru 

 d) volba předsedy kontrolního výboru 

 e) volba členů kontrolního výboru 

8) Určení podpisových práv pro nakládání s finančními prostředky města, 

9) Určení oddávajících, 

10) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva, 

11) Pracovněprávní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva města, 

12) Určení zástupce města Zásmuky k zastupování ve svazcích obcí NY-KO, Mikroregionu Kouřimsko 

a JEKOZu, 

13) Diskuze, 

14) Závěr. 

 
5. Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 
starosty města bude člen zastupitelstva uvolněn. 
 
6.   
a) Zastupitelstvo města schvaluje veřejný způsob hlasování při volbě starosty, místostarosty a členů 
Rady města Zásmuky. 
 
b) Zastupitelstvo města volí paní PhDr. Martu Vaňkovou, MBA do funkce starostky města Zásmuky.  
 



c) Zastupitelstvo města volí do funkce místostarosty města Zásmuky pana Mgr. Josefa Krombholze. 
 
d) 
Zastupitelstvo města volí do funkce 1. člena Rady města Zásmuky pana Libora Skalu st. 

Zastupitelstvo města volí do funkce 2. člena Rady města Zásmuky pana Ing. Lukáše Bernarda 

Zastupitelstvo města volí do funkce 3. člena Rady města Zásmuky pana Jakuba Jaroše. 

 

7. 
a) Zastupitelstvo města zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou pětičlenné. 
 
b) Zastupitelstvo města volí pana Martina Mašína, DiS., do funkce předsedy finančního výboru. 
 
c)  
Zastupitelstvo města volí pana Libora Křížka do funkce 1. člena finančního výboru. 
Zastupitelstvo města volí pana Michala Trmala, Dis., do funkce 2. člena finančního výboru. 

Zastupitelstvo města volí pana Jaroslava Píšu do funkce 3. člena finančního výboru. 

Zastupitelstvo města volí pana Jaroslava Abíka do funkce 4. člena finančního výboru. 

 
d) Zastupitelstvo města volí do funkce předsedkyně kontrolního výboru paní Mgr. Jarmilu Křápovou. 
 
e)  
Zastupitelstvo města volí pana Libora Skalu ml. do funkce 1. člena kontrolního výboru. 

Zastupitelstvo města volí pana Ing. Milana Petra do funkce 2. člena kontrolního výboru. 

Zastupitelstvo města volí slečnu Kateřinu Trmalovou do funkce 3. člena kontrolního výboru. 

Zastupitelstvo města volí pana Karla Nováka ml. do funkce 4. člena kontrolního výboru. 

 
8. Zastupitelstvo města souhlasí, aby byli pověřeni podpisovým právem k disponování s finančními 
prostředky na účtech města Zásmuky starostka PhDr. Marta Vaňková, MBA, místostarosta Mgr. Josef 
Krombholz a Mgr. Jarmila Křápová. 
 
9.  
a) Zastupitelstvo města souhlasí, aby občanské obřady prováděli starostka paní PhDr. Marta 
Vaňková, MBA, místostarosta pan Mgr. Josef Krombholz a členka zastupitelstva města paní JUDr. 
Jindřiška Václavů. 
 
b) Zastupitelstvo města souhlasí s tím, aby se svatební obřady prováděly v pátek a v sobotu v obřadní 
místnosti na Městském úřadu v Zásmukách. 
 
10. 
a) Zastupitelstvo města v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích č. 128/2000 
Sb. v platném znění a Nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních 
samosprávných celků, v platném znění, stanoví odměnu neuvolněným členům zastupitelstva měsíčně: 
- místostarosta     16.250    Kč 

- člen rady        3.608    Kč 

- předseda výboru, komise       2.078    Kč 

- člen výboru, komise        1.702    Kč 

- člen zastupitelstva              893    Kč 

Zastupitelstvo města v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) Zákona o obcích č. 128/2000 Sb. 
stanovuje, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna poskytne pouze za výkon funkce, za 
kterou podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
 
b) Zastupitelstvo města v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) Zákona o obcích a Nařízením vlády č. 
318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků v platném znění, 
stanovuje odměnu fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva, za výkon člena výboru a 
komise v měsíci, kdy se jednání uskuteční, ve výši 1.702,- Kč jako členu výboru, 
komise, který je neuvolněným členem zastupitelstva. 
 
c) Zastupitelstvo města v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) Zákona o obcích stanoví, že 
odměny za výkon neuvolněného člena zastupitelstva se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto 
usnesení. 



 
V případě zvolení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 
(starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude 
odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 
 
11. Zastupitelstvo města vyslovuje souhlas se vznikem pracovně právního vztahu mezi městem 

Zásmuky a 

a) paní JUDr. Jindřiškou Václavů ve věci právního poradenství v opatrovnictví pro volební období 

2022 – 2026,  

b) paní PhDr. Martou Vaňkovou, MBA ve věci výkonu sociální pracovnice pro Pečovatelskou službu 

Zásmuky pro volební období 2022 – 2026. 

Uvedené pracovně právní vztahy plynule navazují na uplynulé volební období.   

 
12. Zastupitelstvo města deleguje paní PhDr. Martu Vaňkovou, MBA jako zástupce města Zásmuky 

do valné hromady Svazku obcí NY-KO, a Svazku obcí mikroregionu Kouřimsko. Dále deleguje jako 

zástupce města Zásmuky do valné hromady Svazku obcí JEKOZ místostarostu města pana Mgr. 

Josefa Krombholze. 

 
 
 
 
Ověřovatelé:       
                                      
 
 
 
 

 Mgr. Jarmila Křápová     Michal Trmal, DiS.                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
                       PhDr. Marta Vaňková, MBA 
       starostka města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zásmuky 22. 10. 2022 
 


